令和 7年 2月吉日

紙マニフェストご利用の皆様

（一社）愛知県産業資源循環協会

会長 永井 良一

紙マニフェスト価格改定のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、標題の件につきまして、印刷経費高騰など製造コストの値上がりに伴い

（公社）全国産業資源循環連合会発行の産業廃棄物管理票（以下「紙マニフェスト」と

いう。）の価格を、下記のとおり改定させていただくことになりました。

（なお、今回は「建設系廃棄物マニフェスト」と、「電子マニフェスト送り状」の値上

げはありません。）

今後も紙マニフェスト運用事業を、安定して継続してまいりたいと考えます。何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

実施期日：令和７年４月１日 受注分から。

    （3月 31日までに受注かつ料金振込み完了分まで旧価格で対応いたします。）

改定対象：（公社）全国産業資源循環連合会発行

① 紙マニフェスト 直行用

       単票 （現）100部  3,000円 ⇒（改定後）  100 部 3,300円

       連続票（現）500部 15,000円 ⇒（改定後）  500部 16,500円

② 紙マニフェスト 積替用

       単票 （現）100部  3,000円 ⇒（改定後）  100 部 3,300円

連続票（現）500部 15,000円 ⇒（改定後）  500部 16,500円

 その他  : 送料の変更はありません。

3月末は受注の集中による混乱が懸念されます。早めのご発注をお願

いいたします。

。

以上